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1

Galdetegi honen bitartez lortutako datuak erabiliko dira Etxebizitza hutsei buruzko
estatistika-operaziorako, 122416 zenbakiaz erregulatua, azaroaren 13ko 3/2014
Legearen  9 eta 23 bitarteko artikuluen arabera, zeinaren bitartez onartzen den 2014-
2017 Euskal Estatistika Plana, eta xede horretarako fitxategi automatizatu batean
sartuko dira tratatzeko.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTATISTIKA LEGEA:

- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 9. artikulutik 16.era bitartekoen
arabera, eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera behartuta zaude.

- 19. eta 23. bitarteko artikuluen arabera, emandako datu guztiak babestuta daude
estatistika-sekretupean.

Nahi izanez gero, datuetara heltzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubideak erabil
ditzakezu Sailaren Zerbitzu Zuzendaritzan: Donostia-San Sebastian kalea, 1. 01010
Vitoria-Gasteiz.

Los datos obtenidos mediante este cuestionario se utilizarán para la Estadística sobre
Vivienda Vacía, Operación Estadística regulada con el número 122416, en virtud de los
art. 9 al 23 de la Ley 3/2014, de 13 de noviembre, por el que se aprueba el Plan Vasco
de Estadística 2014-2017, y a tal fin se incorporarán a un fichero automatizado para su
tratamiento.

LEY ESTADÍSTICA DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI:

- Artículo 9 al 16: en relación con la Ley del Plan Vasco de Estadística, Vd. está obligado
a suministrar la información estadística que se le requiere.
- Artículos 19 al 23: todos los datos suministrados quedan amparados por el secreto
estadístico.

Si lo desea, tiene la posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación y cancelación
ante la Dirección de Servicos del Departamento, C/ Donostia-San Sebastián 1, 01010
Vitoria-Gasteiz.

Beste informatzaile bat bilatu
Buscar otro informante

52
60.ean jarraitu eta ondoren beste informatzaile bat bilatu
Continuar en la 60 y después buscar otro informante

60
52

41.9. ESKAIL.: 41.10. SOLAIRUA: 41.11. ESKUA:     41.12. ATEA:
ESCAL.: PISO: MANO: PUERTA:

HUTSUNEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK
DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL HUECO VACÍO

41

41.1. IBILBIDEAREN IDENTIFIKATZAILEA:
IDENTIFICADOR DEL RECORRIDO:

41.3. KALE MOTA:
TIPO VÍA:.

41.5. BLOKEA: 41.6: Zkia: 41.7. SOLAIRUA:
BLOQUE: Nº: PISO

41.2. HUTSUNEAREN IDENTIFIKATZAILEA:
IDENTIFICADOR DEL HUECO:

41.4. BIDEAREN IZENA:
DENOMINACIÓN DE LA VÍA:

41.8. HELBIDE OSAGARRIAK:
COMPLEMENTO DIRECCIÓN:

BISITA DATA
KONTAKTUA
FECHA VISITA
CONTACTO

1

INFORMATZAILEA
BILATZEKO

MODUA
INSTRUCCIONES

BÚSQUEDA
DE LA PERSONA

INFORMANTE

INFORMATZAILEA
BILATZEKO MODUA

MÉTODO DE BÚSQUEDA
DE LA PERSONA INFORMANTE

B. Bai
Si

A. Ez
No

INFORMATZAILEAREN
IDENTIFIKAZIOA

IDENTIFICACIÓN DE LA
PERSONA INFORMANTE

AURKIKUNTZAREN
ONDORIOA
RESULTADO

LOCALIZACIÓN
INFORMANTE

ELKARRIZKETAREN EMAITZA
RESULTADO DE LA ENTREVISTA

INFORMATZAILEA
BILATZEKO

MODUA
INSTRUCCIONES

BÚSQUEDA
DE LA PERSONA

INFORMANTE

BISITA DATA
KONTAKTUA
FECHA VISITA
CONTACTO

INFORMATZAILEA
BILATZEKO MODUA

MÉTODO DE BÚSQUEDA
DE LA PERSONA INFORMANTE

2

INFORMATZAILEAREN
IDENTIFIKAZIOA

IDENTIFICACIÓN DE LA
PERSONA INFORMANTE

ELKARRIZKETAREN EMAITZA
RESULTADO DE LA ENTREVISTA

42

Hilabetea
Mes

Eguna
Día

Ordua
Hora
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1.

2.

3.

43

JABEARENGANA
JO

ACUDIR AL
PROPIETARIO/A

44 45 46 47

1. Administratzailea
Administrador/a

2. Bizilaguna
Vecino/a

3. Gutunontzia
Buzón

4. Besteak (zehaztu)
Otros (especificar)

6 1

6 1

6 1

6 1

1. Izena:
Nombre:

2. Abizenak:
Apellidos:

3. Helbidea:
Dirección:

4. Telefonoa:
Teléfono:

A. Aurkitua
Localizado/a

B. Aurkitu gabea
No localizado/a

53

476

1

52

A. Osorik betea
Cumplimentado completamente

B. Zati bat betea
Cumplimentado parcialmente

C. Ezezkoa
Negativa

D. Ez dauka informaziorik
No tiene información

E. Denbora luzeko falta
Ausencia prolongada

F. Oporrak
Vacaciones

21

22

23

24

25

26

60

52

60
52
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52 54 55 56

Hilabetea
Mes

Eguna
Día

Ordua
Hora

1.

2.

3.

AURKITU
BEHARREKOAREN

HURBILENEKO
BIZILAGUNARENGANA

JO (ETXEBIZITZA
ERABILIA)

ACUDIR AL VECINDARIO
VECINO/A (VIVIENDA

OCUPADA) MAS PRÓXIMO
AL DE REFERENCIA

A. Aurkitua
Localizado/a

B. Aurkitu gabea
No localizado/a

7

9

55

52

1. Izena:
Nombre:

2. Abizenak:
Apellidos:

3. Helbidea:
Dirección:

4. Telefonoa:
Teléfono:

A. Osorik betea
Cumplimentado completamente

B. Zati bat betea
Cumplimentado parcialmente

C. Ezezkoa
Negativa

D. Ez dauka informaziorik
No tiene información

E. Denbora luzeko falta
Ausencia prolongada

F. Oporrak
Vacaciones

1

2

3

4

5

6

60

52

60
52



AZKEN BI URTEETAN, ERABILI AL DA
ETXEBIZITZA BIZITZEKO, DENBORALDIKA
IZAN BADA ERE, EDOTA LOKAL MODUAN
(BULEGO, KONTSULTA, ETA ABAR)
EN LOS ÚLTIMOS DOS AÑOS, ¿HA ESTADO
OCUPADA LA VIVIENDA COMO RESIDENCIA,
AUNQUE SEA TEMPORALMENTE,O COMO
LOCAL (OFICINA, CONSULTA, ETC.)

ERABILI AL DA
INOIZ?

¿HA SIDO
UTILIZADA

ALGUNA VEZ?

A. Ohiko etxebizitza
Vivienda (residencia)

B. Lokal bezala bakarrik
(bulegoa, kontsulta, etab.)
Sólo local
(oficina, consulta, etc.)

C. Etxebizitza eta lokala
Vivienda y local

A. 1995 edo lehenago
1995 o antes

B. 1996 - 1997

C. 1998 - 1999

D. 2000 - 2001

E. 2002 - 2003

F. 2004 - 2005

G. 2006 - 2007

H. 2008 - 2009

I. 2010 - 2011

J. 2012 - 2013

60 6261 63 64

A. Bulegoa
Oficina

B. Kontsulta medikua
Consulta médica

C. Norberaren zerbitzuak
Servicios personales

D. Irakaskuntza
Enseñanza

E. Besterik (zehaztu)
Otra (especificar)

A. Ez
No

B. Bai, lehenago
Sí, anteriormente

C. Bai, orain
Sí, actualmente

7

8

61

63

A. Ez
No

B. Bai
Sí

6

1

67

62

ZEIN URTETAN HUSTU ZEN
AZKEN ALDIZ?

AÑO EN EL QUE SE DESOCUPÓ
POR ÚLTIMA VEZ

(Urtea)
(Año)1.

2.
21

AZKEN ERABILALDIAN, OHIKO ETXEBIZITZA
BEZALA ERABILTZEN ZEN EDO LOKAL BEZALA?
EN SU ÚLTIMA UTILIZACIÓN ¿SE OCUPABA COMO

VIVIENDA (RESIDENCIA) O COMO LOCAL?

9

8

7

65

64

LOKALAREN JARDUERA
ACTIVIDAD DEL LOCAL

01

02

03

04

05

22

23

24

25

26

27

28

29

30

9

ETXEBIZITZA, JABEAK
ERABILI ZUEN, ALOKAIRUAN

ALA BESTE NOLABAIT?
LA VIVIENDA ¿FUE UTILIZADA
POR EL PROPIETARIO/A, EN
ALQUILER U OTRA FORMA?

ETXEBIZITZA EDO LOKALAREN ERABILERA
MODUA (Azken erabilaldian)

FORMA DE UTILIZACIÓN DE LA VIVIENDA O
LOCAL (de la última utilización)

ETXEBIZITZAREN
ERABILERA-MOTA

TIPO DE PROPIEDAD
DE LA VIVIENDA

ETXEBIZITZA JABETZAN
MANTENTZEAREN HELBURUA
OBJETIVO DE MANTENIMIENTO

DE LA PROPIEDAD DE LA VIVIENDA

ETXEBIZITZA, ESKAINTZEN AL DA
ALOKAIRUAN?

LA VIVIENDA. ¿ESTÁ EN OFERTA DE
ALQUILER?

A. Ez
No

B. Bai
Si

65 66 67 68 69

A. Ohiko etxebizitza (alokairuan izanda ere),
edo lokalaren etengabeko jarduera
Residencia habitual (aunque sea de alquiler),
o actividad continua del local

B. Denboraldiko erabilera edo
bigarren etxebizitza
De temporada o segunda residencia

B.a. Asteburuak eta oporraldiak
Fines de semana y vacaciones

B.b. Oporraldietan soilik
Sólo vacaciones

B.c. Besterik (zehaztu)
Otra (especificar)

06

07

08

09

A. Jabeak
Propietario/a

B. Alokairuan
Alquiler

C. Erabilera irregularra
Ocupación
Irregular

D. Beste nolabait
(zehaztu)
Otra forma 
(especificar)

01

02

05

A. Partikularra
Particular

B. Higiezinen sustatzailea
Promotora inmobiliaria

C. Finantza erakundea
(bankua edo kutxa)
Entidad financiera
(banco o caja)

D. Beste empresa bat, pribatua
Otra empresa, privada

E. Administrazio Publikoa
Administración Pública

F. Bestelakoa (zehaztu)
Otro tipo (especificar)

04

05

06

07

08

09

A. Bigarren etxebizitzate
bezala erabiltzera
Utilización como
segunda residencia

B. Errentak sortzea
Generar rentas (alquiler)

C. Seme-alabentzako
gorde nahia, etab.
Reserva para hijos/as

D. Erosketa-salmenta
Compra-venta

E. Inbertsio soila
Simple inversión

F. Bizilekuz aldaketa lan- edo
hezkuntza- arrazoiengatik
Traslado de domicilio por
razones laborales/educativas

G. Bizilekuz aldaketa osasunaren,
dependentziaren edo gizarte-
larrialdiaren arrazoiengatik
Traslado de domicilio por
razones de salud, dependencia
o emergencia social

H. Kolektibo zehatz batzuei
zuzendutako gizarte etxebizitza
Vivienda social dirigida a
determinados colectivos

I. Besterik (zehaztu)
Otra (especificar)

A. Bai, alokairu arrunta
Sí, alquiler normal

B. Bai, denboraldirako ziur
Sí, de temporada seguro

C. Bai, denboraldirako litekeena da
Sí, de temporada probable

D. Ez da alokairuan eskaintzen
No está en oferta de alquiler

71

72

73

74

70

7203

1121

1222

1323

1424

1525

1626

1929

1727

1828

INFORMATZAILEA
BILATZEKO MODUA

INSTRUCCIONES
BÚSQUEDA DE LA

PERSONA INFORMANTE

BISITA DATA
KONTAKTUA
FECHA VISITA
CONTACTO

INFORMATZAILEA
BILATZEKO MODUA

MÉTODO DE BÚSQUEDA
DE LA PERSONA INFORMANTE

INFORMATZAILEAREN
IDENTIFIKAZIOA

IDENTIFICACIÓN DE LA
PERSONA INFORMANTE

ELKARRIZKETAREN EMAITZA
RESULTADO DE LA ENTREVISTA

4

3

A. Osorik betea
Cumplimentado completamente

B. Zati bat betea
Cumplimentado parcialmente

C. Ezezkoa
Negativa

D. Ez dauka informaziorik
No tiene información

E. Denbora luzeko falta
Ausencia prolongada

F. Oporrak
Vacaciones

G. Ezinezko kontaktua
Imposibilidad de contacto

53

K
U

D
E

A
K

E
TA

G
ES

TI
Ó

N

52 54 55 56

A. Osorik betea
Cumplimentado completamente

B. Zati bat betea
Cumplimentado parcialmente

C. Ezezkoa
Negativa

D. Ez dauka informaziorik
No tiene información

E. Denbora luzeko falta
Ausencia prolongada

F. Oporrak
Vacaciones

Hilabetea
Mes

Eguna
Día

Ordua
Hora

1.

2.

3.

AURKITU
BEHARREKOAREN

HURBILENEKO
BIZILAGUNARENGANA

JO (ETXEBIZITZA
ERABILIA)

ACUDIR AL VECINDARIO
VECINO/A (VIVIENDA

OCUPADA) MAS PRÓXIMO
AL DE REFERENCIA

A. Aurkitua
Localizado/a

B. Aurkitu gabea
No localizado/a

7

9

55

52

1. Izena:
Nombre:

2. Abizenak:
Apellidos:

3. Helbidea:
Dirección:

4. Telefonoa:
Teléfono:

1

2

3

4

5

6

60

52

60
52

Hilabetea
Mes

Eguna
Día

Ordua
Hora

1.

2.

3.

AURKITU
BEHARREKOAREN

HURBILENEKO
BIZILAGUNARENGANA

JO (ETXEBIZITZA
ERABILIA)

ACUDIR AL VECINDARIO
VECINO/A (VIVIENDA

OCUPADA) MAS PRÓXIMO
AL DE REFERENCIA

A. Aurkitua
Localizado/a

B. Aurkitu gabea
No localizado/a

7

9

55

52

1. Izena:
Nombre:

2. Abizenak:
Apellidos:

3. Helbidea:
Dirección:

4. Telefonoa:
Teléfono:

1

2

3

4

5

6

60

52

60
52

7 AMAIERA
FIN



90

OHARRAK
OBSERVACIONES

91

GALDEKETAREN DATA ETA IRAUPENA
FECHA DE ENCUESTACIÓN Y DURACCIÓN DE LA ENTREVISTA

1. Data:
Fecha

(uuuu)
(aaaa)

(ee)
(dd)

(hh)
(mm)

/ /
(orduak)
(horas)

(minutuak)
(minutos)

2. Iraupena:
Duración

GELA KOPURUA
(EGONGELA ETA SUKALDEA BARNE),

BAINUGELA ETA KOMUNAK
NÚMERO DE HABITACIONES

(CON SALÓN Y COCINA),
BAÑOS Y ASEOS

BEROKUNTZA
CALEFACCIÓN

GASA HODI BIDEZ
BANATUA (hirikoa,
naturala, propanoa)

GAS DISTRIBUIDO POR
TUBERÍAS (ciudad,
natural, propano)

INSTALAZIO GEHIGARRIAK (garajea eta trastelekua)
INSTALACIONES ANEXAS (garaje y trastero)

A. Bai
Si

B. Ez
No

B. Bai
Si

A. Ez
No

C. M2

M2

76 77 78 79

1. Gela kopurua *
Nº de habitaciones *

2. Bainugela eta komunak
Baños y aseos

9. GUZTIRA
TOTAL

1. Zentral kolektiboa
Central colectiva

2. Zentrala norberarena
Central individual

3. Aparailu finkoak edo mugikorrak
(elektrikoak edo gasa) ez zentralak
Aparatos fijos o móviles
(eléctricos o gas) no centrales

A. Bai
Sí

B. Ez
No

1. Garajea
Garaje

2. Trastelekua
Trastero

61

61

61

1

6

6 1

6 1

* Egongela eta sukaldea barne
Incluyendo salón y cocina

SALMENTA PREZIOA
PRECIO DE VENTA

ALOKAIRUAN ESKAINTZEN DA
SUSTAPEN BATEN BIDEZ?
(HIGIEZINEN AGENTZIAREN
B AT E A N ,  I N T E R N E T E N
A T A R I R E N  B A T E A N ,
IRAGARTZEKO KARTELEN
BATEAN EDO BITARTEKARITZA-
PROGRAMA PUBLIKO BATEAN)
¿SE OFERTA EN ALQUILER A
TRAVÉS DE ALGÚN MEDIO DE
PROMOCIÓN? (BIEN SEA UNA
AGENCIA INMOBILIARIA, UN
PORTAL DE INTERNET, UN
CARTEL ANUNCIADOR O UN
PROGRAMA DE INTERMEDIACIÓN
PÚBLICA)

HILABETEKO ALOKAIRU
PREZIOA EUROTAN

PRECIO MENSUAL DEL ALQUILER
EN EUROS

ETXEBIZITZA
SALGAI DAGO?

¿ESTÁ LA
VIVIENDA EN

VENTA?

SALMENTAN ESKAINTZEN
DA SUSTAPEN BATEN
BIDEZ?  (H IG IEZ INEN
AGENTZIAREN BATEAN,
INTERNETEN ATARIAREN
B A T E A N  E D O
IRAGARTZEKO KARTELEN
BATEAN)
¿ SE OFERTA EN VENTA A
TRAVÉS DE ALGÚN MEDIO
DE PROMOCIÓN? (BIEN SEA
U N A  A G E N C I A
INMOBILIARIA, UN PORTAL
DE INTERNET O UN CARTEL
ANUNCIADOR)

AZALERA ERABILGARRIA (m2)
SUPERFICIE ÚTIL (m2)

1.

2.
A. 100.000 euro baino gutxiago

100.000 euros o menos
B. 100.001 eta 150.000 euro bitartean

De 100.001 a 150.000 euros
C. 150.001eta 200.000 euro bitartean

De 150.001 a 200.000 euros
D1. 200.001 eta 250.000 euro bitartean

De 200.001 a 250.000 euros
D2. 250.001 eta 300.000 euro bitartean

De 250.001 a 300.000 euros
E. 300.001 eta 350.000 euro bitartean

De 300.001 a 350.000 euros
F. 350.001 eta 400.000 euro bitartean

De 350.001 a 400.000 euros
G. 400.001 eta 450.000 euro bitartean

De 400.001 a 450.000 euros
H. 450.001eta 500.000 euro bitartean

De 450.001 a 500.000 euros
I. 500.001 eta 550.000 euro bitartean

De 500.001 a 550.000 euros
J. 550.001 eta 600.000 euro bitartean

De 550.001 a 600.000 euros
K. 600.000 euro edo gehiago

Más de 600.000 euros

70 71 72 73 74 75

1.

2.

A. 50 m2 edo gutxiago
50 m2 y menos

B. 51 eta 74 m2 bitartean
De 51 a 74 m2

C. 75 eta 99 m2 bitartean
De 75 a 99 m2

D. 100 a 149 m2 bitartean
De 100 a 149 m2

E. 150 m2 edo gehiago
150 m2 y más

11

1.

2.
A.400 edo gutxiago

De 400 euros o menos

B.401 eta 550 bitartean
De 401 a 550

C.551 eta 700 bitartean
De 551 a 700

D.701 eta 850 bitartean
De 701 a 850

E. 851 eta 1.000 bitartean
De 851 a 1.000

F. 1.001 eta 1.150 bitartean
De 1.001 a 1.150

G.1.151 eta 1300 bitartean
De 1.151 a 1.300

H.1301 eta1.450 bitartean
De 1.301 a 1.450

I. 1.450 euro edo gehiago.
Más de 1.450 euros

(Euro hilabete)
(euros/mes)

12

13

14

15

16

17

18

19

A. Bai
Sí

B. Ez
No

1

6

A. Bai
Sí

B. Ez
No

1

6

73

75

A. Bai
Sí

B. Ez
No

1

6

(euroak)
(euros)

01

02

03

04

05

06

07

09

08

10

11

12

(m2)
(m2)

13

15

16

1412

A. Bai
Si

B. Ez
No

80

USTE AL DUZU HUTSUNEA (ETXEBIZITZA) BIZITOKI IZATEKO PRESTATUA DAGOELA (Egokitze lan txiki batzuk behar badira ere)
EDOTA USTE DUZU ERABILI AURRETIK LAN HANDIREN BATEN BEHARRA DUELA (erreforma handia,...)?

¿CREE QUE EL HUECO (VIVIENDA) ESTÁ EN CONDICIONES DE HABITABILIDAD (incluyendo pequeñas obras de acondicionamiento) O
CONSIDERA QUE REQUIERE ALGÚN TIPO DE ACTUACIÓN PREVIA A SU USO (obra, gran reforma, ...)?

A. Bizitzeko baldintzak
Condiciones de habitabilidad

A.a. Ezin hobeak
Perfectas

A.b.Egokitze edo hobekuntza lan txikiak
Pequeñas mejoras u obras de acondicionamiento

B. Erreforma handia eskatzen du
Requiere gran reforma

C. Ez daki / Ez du erantzuten
Ns / Nc

01

02

03

04

1. Eraikin hondatuak
Edificios deteriorados

2. Pobreziaren eta baztertzearen maila altua
Alto nivel de pobreza y exclusión

3. Kriminalitatearen eta delinkuentziaren maila altua
Nivel elevado de criminalidad y delincuencia

61

72

83

81

INGURUAREN BALORAZIOA
VALORACIÓN DEL ENTORNO
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